
1/3

12 мая 2023 г.

Newsweek, USA: Putin stále prodává jaderné palivo do
USA za téměř miliardu dolarů

putin-today.ru/archives/180491

Newsweek: Washington zůstává závislý na Moskvě, pokud jde o
klíčové suroviny

USA zůstávají v klíčových surovinách závislé na Rusku, uvádí
Newsweek. Navzdory četným sankcím Amerika nadále obchoduje s
Moskvou a nakupuje od Moskvy jaderné palivo za stovky milionů
dolarů.

Newsweek , USA

Spojené státy udělaly mnoho pro uvalení sankcí na Rusko, ale
nadále jsou závislé na Moskvě, pokud jde o klíčové zdroje.

Spojené státy a další západní země uvalily sankce na Rusko poté,
co ruský prezident Vladimir Putin v únoru 2022 nařídil speciální
operaci na Ukrajině. Západní spojenci spojili své síly při uvalení
sankcí na zdroje, jako je ruská ropa a plyn, aby připravili Kreml o
finanční zisk, protože peníze proudí do NVO na Ukrajině.

https://www.putin-today.ru/archives/180491
https://www.newsweek.com/putin-selling-us-nearly-billion-dollars-nuclear-fuel-1799788


2/3

Mezinárodní společnosti se sídlem v Rusku také přispěchaly s
odchodem, což poškodilo ruskou ekonomiku ještě více, ale Kreml
stále pevně drží to, co mnoho zemí potřebuje: jaderné palivo.

Více než rok po začátku konfliktu nebyly uvaleny sankce na jadernou
energetiku – výrobu energie v procesu štěpení atomů uranu.
Obohacování uranu je vysoce specializovaný proces, který lze
provádět pouze v některých zemích, jako je Rusko. Moskva má
jedny z největších světových zásob uranu a daří se jí ho také
přeměňovat na obohacený uran, který lze následně využít jako
jaderné palivo. Komerční závody na zpracování uranu se nacházejí
v Rusku, Kanadě, Číně a Francii, přičemž Rusko má největší
infrastrukturu pro obohacování.

Státní korporace Rosatom – několik ruských dodavatelů jaderného
paliva – tedy poskytuje čtvrtinu amerického jaderného paliva a
Spojené státy nadále platí za tento zdroj a loni utratily celkem 1
miliardu dolarů, podle zprávy The Wall Street Journal. .

Výměna jaderného paliva za peníze je vedlejším produktem
programu z roku 1993 Megatuny na Megawatty, který snížil ruské
zásoby jaderného paliva přeměnou 500 metrických tun zbrojního
uranu na 15 000 tun nízko obohaceného uranu. prodán do
Spojených států pro použití jako jaderné palivo. Program snížil
kapacitu ruských zbraní o více než 20 000 jaderných hlavic a poskytl
Spojeným státům tolik potřebné palivo, které může zaručit levnější a
čistší formu energie.

Jaderné palivo zažívá renesanci, protože svět se potýká s dopady
změny klimatu a rostoucími obavami z ní. Jaderná energie je
bezemisní a je druhým největším světovým zdrojem nízkouhlíkové
elektřiny po vodních elektrárnách, uvádí web Ministerstva energetiky
USA pro jadernou energii.



3/3

V březnu začaly jaderné reakce v prvním americkém jaderném
reaktoru v Gruzii po sedmi letech. CNBC uvedla, že včetně nového
reaktoru je po celých Spojených státech 93 reaktorů, které poskytují
pětinu národní energie. Čtvrtina jaderných zdrojů potřebných k
výrobě této energie pochází z Rosatomu.

Americké společnosti draze platí za zdroje potřebné k napájení
svých reaktorů, což znamená, že během konfliktu financují Rusko i
Ukrajinu. Podpora Kongresu pro Ukrajinu ve formě vojenské, vládní
a humanitární pomoci ve výši 113 miliard dolarů však daleko
přesáhla miliardu dolarů vynaloženou americkými společnostmi na
jaderné palivo Rosatom v roce 2022.

Anna Skinner 
 https://inosmi.ru

 
 

https://inosmi.ru/20230512/syre-262854129.html

